
Südtiroler Sportschützenverband

Bezirk Überetsch / Unterland

Rundenwettkampf 2024 / 2025

Bezirksliga B1  

ENDSTAND

Eppan/Raiffeisen 2 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde 8. Runde 9. Runde 10.Runde

Gamper Manuel frei 397,4 404,9 388,2 402,6 frei 400,2 403,3 394,1 389,1

Jaiter Helga frei 373,6 383,1 378,8 370,1 frei 0,0 0,0 0,0 388,4

Pardeller Emma frei 402,0 399,0 407,7 394,9 frei 393,4 399,8 395,2 399,3

Randi Mirco LP frei 399,8 398,1 403,8 398,6 frei 403,3 404,0 393,8 402,9

Dalla Bruna Mirka LP frei 0 0 372,8 0 frei 375 386,0 0 0

Salici Medardo LP frei 0 393,8 390,8 391,6 frei 393,9 396,0 391,2 397,7
Summe Schnitt

frei 1.199,2 1.202,0 1.202,3 1.196,1 1.197,4 1.207,1 1.183,1 1.199,9 9.587,1 399,5

Auer/Raiffeisen 2 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde 8. Runde 9. Runde 10.Runde

Zelger Engelbert (Alt) 385,2 0 387,7 394,8 frei 0 386,2 385,2 384,8 frei

Degasperi David 387,6 386,9 392,0 395,0 frei 384,9 395,6 402,4 398,9 frei

Rampanelli Nicola 384,5 397,3 393,7 398,5 frei 397,0 399,9 403,7 390,4 frei

Monsorno Johanna 324,1 331,3 345,9 355,8 frei 0 357,6 346,4 0 frei

Sciarrillo Michele 399,4 381,1 391,9 389,9 frei 368,7 0 392,8 394,6 frei

Unterpertinger Tobias 0 396,6 0 391,4 frei 385,9 0 0 0 frei

Summe Schnitt

1.172,2 1.180,8 1.177,6 1.188,3 1.167,8 1.181,7 1.198,9 1.183,9 9.451,2 393,8

Tramin 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde 8. Runde 9. Runde 10.Runde

Dissertori Wolfgang 380,4 0 388,0 frei 391,4 0 0,0 386,9 frei 0,0

Bonora Sandra 0 0 0 frei 0 397,4 388,6 0 frei 0,0

Kieser Elias 359,4 382,9 373,2 frei 0 0 371,4 0 frei 0,0

Paller Simon 0 354,8 360,4 frei 366,7 364,1 374,7 0 frei 377,7

Paller Tamara 0 frei 385,5 frei 0,0

Nicolussi Mauro 371,4 0 0 frei 381,1 0 376,8 376,8 frei 370,9

Bologna Helmut LP 358,2 343,9 317,7 frei 0 0 0 0 frei 0

Turk Walther (Vet.) 401,6 400,5 401,7 frei 401,4 405,5 401,3 405,7 frei 398,7 Summe Schnitt

1.153,4 1.138,2 1.162,9 1.173,9 1.167,0 1.166,7 1.178,1 1.147,3 9.287,5 387,0

Neumarkt 1 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde 8. Runde 9. Runde 10.Runde

Maffei Herta 370,4 369,5 frei 365,4 370,1 359,0 385,1 frei 0,0 374,1

Tschöll Claudia 396,8 0 frei 393,0 0 0 0,0 frei 0,0 388,8

Walter Karin 352,4 337,3 frei 0 367,2 341,9 361,5 frei 357,7 0

Zambaldi Daniel 0 370,8 frei 377,4 373,2 372,2 368,6 frei 371,9 359,9

Walter Fritz (Vet.) 378,0 384,6 frei 387,1 379,7 388,5 383 frei 0,0 386,7

Palaoro Franz (Alt.) 381,8 379,4 frei 385,5 0 384,8 380,6 frei 379,9 381,0

Summe Schnitt

1.156,6 1.134,8 1.165,6 1.123,0 1.145,5 1.148,7 1.109,5 1.156,5 9.140,2 380,8

Kaltern 1 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde 7. Runde 8. Runde 9. Runde 10.Runde

Praxmarer Paul LP 400,1 frei 399,5 398,3 404,4 398,4 frei 399,6 406,3 407,4

Fissneider Emma LP 360,0 frei 359,0 375,1 0 0 frei 357,8 372,5 0

Fissneider Lorenz LP 340,6 frei 0 351,4 347,6 356,8 frei 359,8 349,9 344,0

Kaserer Tobias LP 349,4 frei 363,2 334,2 336,4 345,5 frei 362,6 368,1 361,7

Sölva Astrid Sigrun LP 0 frei 335,5 0 355,2 frei 0 346,3 0

Summe Schnitt

1.109,5 1.121,7 1.124,8 1.107,2 1.100,7 1.122,0 1.146,9 1.113,1 8.945,9 372,7



Südtiroler Sportschützenverband
Bezirk Überetsch / Unterland

Rundenwettkampf 2024 / 2025

Bezirksliga B2    

ENDSTAND

Neumarkt 2 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde

Walter Matthias (Vers) 400,9 399,5 400,8 398,1 400,5 402,3

Zwerger Bruno (Alt) 389,4 381,9 384,5 377,6 377,7 385,2
Zambaldi Klaus (Alt) 386,7 388,4 393,1 386,8 375,8 385,1
Pechlaner Max 0 0 0 0 0 0
Ciaghi Daniel LP 364,9 353,6 365,8 361,6 362,2 0

Summe Schnitt

1.177,0 1.169,8  1.178,4     1.162,5     1.154,0    1.172,6 7.014,3 389,7

Auer/Raiffeisen 3 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde

Gruber Peter LP 377,6 369,2 387,5 368,8 371,1 365,7
Palfrader Patric LP 374,8 389,3 387,2 399,0 0 394,0
Dallio Mara  LP 348,8 0 0 352,0 356,8 348,1

Oberrauch Josephine 346,1 0 0 350,5 0 0
Stedile Ingrid 315,5 329,2 350,8 345,4 0 328,3

Jageregger Max Marian 323,3 0 315,7 339,8 328,7 328,5
Sandri Valentina 339,6 359,7 0 355,2 368,3 380,1 Summe Schnitt

1.101,2  1.118,2     1.125,5     1.123,0    1.096,2 1.139,8 6.703,9 372,4

Kurtatsch 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde

Gschnell Norbert LP 367,1 378,3 368,3 367,3 372,2 386,6

Gschnell Moritz LP 379,5 387,7 382,5 383,3 387,9 387,6

Pomella Manfred LP 328,7 356,2 341,2 0 352,9 359,4

Anegg Klaus LP 334,4 355,7 315,7 324,7 325,6 342,1

Figl Vanessa 0 0 0 307,7 323,9 351,1

Gruber Julia 371,4 360,9 0 0 0 0

Pomella Johann (Alt.) 0 0 0 325,9 375,8 377,3 Summe Schnitt

1.118,0  1.126,9     1.092,0     1.076,5     1.135,9    1.151,5 6.700,8 372,3

Kaltern 2 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde 6. Runde

Knoll Sonia LP 347,9 369,5 369,8 0 363,6 356,5

Schullian Leon LP 308,3 0 334,9 347,8 330,2 318,8

Ambach Alex LP 324,9 321,9 344,9 353,9 344,4 326,9

Mick Marcel LP 0 0 0 318,6 0 0

Morandell Andreas (Vet.) 400,9 403,9 405,7 402,1 405,1 406,0

Paris Renè 379,8

Summe Schnitt

1.073,7 1.095,3 1.120,4 1.103,8 1.113,1 1.142,3 6.648,6 369,4



         Südtiroler Sportschützenverband 
Bezirk Überetsch-Unterland

Rundenwettkampf 2024 – 2025

Einzelwertung LG DAMEN 
ENDSTAND

Rang Name Gilde 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. 8. R. 9. R. 10. R. Total Durchschn.

1 Pardeller Emma Eppan 2 frei 402,0 399,0 407,7 394,9 frei 393,4 399,8 395,2 399,3 3191,3 398,9

2 Tschöll Claudia Neumarkt 1 396,8 0 frei 393,0 0 0 0 frei 0 388,8 1178,6 392,9

3 Bonora Sandra Tramin 0 0 0 frei 0 397,4 388,6 0 frei 0 786,0 393,0

4 Jaiter Helga Eppan 2 frei 373,6 383,1 0 370,1 frei 0 0 0 388,4 1515,2 378,8

5 Maffei Herta Neumarkt 1 370,4 369,5 frei 365,4 370,1 359,0 385,1 frei 0 374,1 2593,6 370,5

6 Gruber Julia Kurtatsch 371,4 360,9 0 0 0 0 732,3 366,2

7 Sandri Valentina Auer 3 339,6 359,7 0 355,2 368,3 380,1 1802,9 450,7

8 Walter Karin Neumarkt 1 352,4 337,3 frei 0 367,2 341,9 361,5 frei 357,7 0 2118,0 353,0

9 Oberrauch Josephine Auer 3 346,1 0 0 350,5 0 0 696,6 348,3

10 Monsorno Johanna Auer 2 324,1 331,3 345,9 355,8 frei 0 357,6 346,4 0 0 2061,1 343,5

11 Stedile Ingrid Auer 3 315,5 329,2 350,8 345,4 0 328,3 1669,2 333,8

12 Figl Vanessa Kurtatsch  -  -  - 307,7 323,9 351,1 982,7 327,6

13 Paller Tamara Tramin 385,5 frei 0 385,5 385,5

14 Gabrielli Nicole Auer 1 0,0 0,0

15 Tomasi Sara Auer 1 0,0 0,0

16 Fumarola Lisa Eppan 1 0,0 0,0

17 Job Laura Eppan 1 0,0 0,0

18 Manini Elena Eppan 2 0,0 0,0

19 Ciardo Arianna Eppan 1 0,0 0,0

20 Eisenstecken Linda Eppan 1 0,0 0,0

21 Pratzer Maria Eppan 1 0,0 0,0

22 Varesco Silke Auer 1 0,0 0,0

23 Jaiter Sara Eppan 1 0,0 0,0



         Südtiroler Sportschützenverband 

Bezirk Überetsch-Unterland

Rundenwettkampf 2024 – 2025

Einzelwertung LG Herren 

ENDSTAND

Rang Name Gilde 1. R. 2.R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. 8. R. 9. R. 10. R. Total Durchschn.

1 Gamper Manuel Eppan 2 frei 397,4 404,9 388,2 402,6 frei 400,2 403,3 394,1 389,1 3179,8 397,5

2 Rampanelli Nicola Auer 2 384,5 397,3 393,7 398,5 frei 397,0 399,9 403,7 390,4 frei 3165,0 395,6

3 Degasperi David Auer 2 387,6 386,9 392,0 395,0 frei 384,9 395,6 402,4 398,9 frei 3143,3 392,9

4 Unterpertinger Tobias Auer 2 0 396,6 0 391,4 frei 385,9 0 0 0 frei 1173,9 391,3

5 Sciarrillo Michele Auer 2 399,4 381,1 391,9 389,9 frei 368,7 0 392,8 394,6 frei 2718,4 388,3

6 Zelger Engelbert Auer 2 385,2 0 387,7 394,8 frei 0 386,2 385,2 384,8 frei 2323,9 387,3

7 Dissertori Wolfgang Tramin 380,4 0 388,0 frei 391,4 0 0 386,9 frei 0 1546,7 386,7

8 Zambaldi Klaus Neumarkt 2 386,7 388,4 393,1 386,8 375,8 385,1 2315,9 386,0

9 Zwerger Bruno Neumarkt 2 389,4 381,9 384,5 377,6 377,7 385,2 2296,3 382,7

10 Palaoro Franz Neumarkt 1 381,8 379,4 frei 385,5 0 384,8 380,6 frei 379,9 381,0 2673,0 381,9

11 Nicolussi Mauro Tramin 371,4 0 0 frei 381,1 0 0 376,8 frei 370,9 1500,2 375,1

13 Kieser Elias Tramin 359,4 382,9 373,2 frei 0 0 371,4 0 frei 0 1486,9 371,7

12 Zambaldi Daniel Neumarkt 1 0 370,8 frei 377,4 373,2 372,2 368,6 frei 371,9 359,9 2594,0 370,6

14 Paller Simon Tramin 0 354,8 360,4 frei 366,7 364,1 374,7 0 frei 377,7 2198,4 366,4

15 Jageregger Max Marian Auer 3 323,3 0 315,7 339,8 328,7 328,5 1636,0 327,2

16 Pechlaner Max Neumarkt 2 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0

17 Gschnell Fabian Eppan 1 0,0 0,0

18 Vendemiati Claudio Auer 1 0,0 0,0

19 Cognolato Luca Auer 1 0,0 0,0

20 Saltuari Martin Auer 1 0,0 0,0

21 Unterpertinger Georg Auer 1 0,0 0,0



         Südtiroler Sportschützenverband 
Bezirk Überetsch-Unterland

Rundenwettkampf 2024 – 2025

Einzelwertung LP  
ENDSTAND

Rang Name Gilde 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. 8. R. 9. R. 10. R. Total Durchschn.

1 Praxmarer Paul Kaltern 1 390,1 frei 389,5 388,3 394,4 388,4 frei 389,6 396,3 397,4 3134,0 391,8

2 Randi Mirco Eppan 2 frei 389,8 388,1 393,8 388,6 frei 393,3 394,0 383,8 392,9 3124,3 390,5

3 Salici Medardo Eppan 2 frei 0 383,8 380,8 381,6 frei 383,9 386,0 381,2 387,7 2685,0 383,6

4 Palfrader Patric Auer 3 364,8 379,3 377,2 389,0 0 384,0 1894,3 378,9

5 Gschnell Moritz Kurtatsch 369,5 377,7 372,5 373,3 377,9 377,6 2248,5 374,8

6 Dalla Bruna Mirka Eppan 2 frei 0 0 362,8 0 frei 365 376,0 0 0 1103,8 367,9

7 Gruber Peter Auer 3 367,6 359,2 377,5 358,8 361,1 355,7 2179,9 363,3

8 Gschnell Norbert Kurtatsch 357,1 368,3 358,3 357,3 362,2 376,6 2179,8 363,3

9 Fissneider Emma Kaltern 1 350,0 frei 349,0 365,1 0 0 frei 347,8 362,5 0 1774,4 354,9

10 Ciaghi Daniel Neumarkt 2 354,9 343,6 355,8 351,6 352,2 0 1758,1 351,6

11 Knoll Sonia Kaltern 2 337,9 359,5 359,8 0 353,6 346,5 1757,3 351,5

12 Kaserer Tobias Kaltern 1 339,4 frei 353,2 324,2 326,4 335,5 frei 352,6 358,1 351,7 2741,1 342,6

13 Dallio Mara Auer 3 338,8 0 0 342,0 346,8 338,1 1365,7 341,4

14 Fissneider Lorenz Kaltern 1 330,6 frei 0,0 341,4 337,6 346,8 frei 349,8 339,9 334,0 2380,1 340,0

15 Pomella Manfred Kurtatsch 318,7 346,2 331,2 0 342,9 349,4 1688,4 337,7

16 Sölva Astrid Sigrun Kaltern 1 0 frei 325,5 0 345,2 0 frei 0 336,3 0 1007,0 335,7

17 Ambach Alex Kaltern 2 314,9 0 334,9 343,9 334,4 316,9 1645,0 329,0

18 Bologna Helmut Tramin 348,2 333,9 307,7 frei 0 0 0 0 frei 0 989,8 329,9

19 Anegg Klaus Kurtatsch 324,4 345,7 305,7 324,7 315,6 332,1 1948,2 324,7

20 Schullian Leon Kaltern 2 298,3 0 324,9 337,8 320,2 308,8 1590,0 318,0

21 Mick Marcel Kaltern 2 0 0 0 308,6 0 0 308,6 308,6

22 Dindo Daniel Kurtatsch 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0

23 Paris Renè Kaltern 2 369,8 369,8 369,8



                 Einzelwertung Veteranen+Versehrte 

Rang Name Gilde 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. 5. R. 6. R. 7. R. 8. R. 9. R. 10. R. Total Durchschn.

1 Morandell Andreas Kaltern 422,0 425,1 427,1 423,3 426,4 427,4 2551,3 425,2

2 Gasser Karl Eppan frei 425,7 423,9 0,0 frei 423,0 426,5 426,6 425,4 2125,7 425,1

3 Turk Walther Tramin 422,8 421,6 422,8 frei 422,5 426,9 422,4 420,0 frei 419,7 3378,7 422,3

4 Walter Matthias Neumarkt 422,0 420,5 421,9 419,0 421,6 423,5 2528,5 421,4

5 Larcher Otti Eppan frei 0,0 418,8 413,4 frei 422,1 416,9 421,4 422,9 2515,5 419,3

6 Larcher Waltraud Eppan frei 418,0 406,3 0,0 frei 419,1 418,2 419,8 417,6 2499,0 416,5

7 Bregenzer Nikolaus Eppan frei 415,4 419,0 415,6 frei 407,3 418,2 417,3 417,9 2910,7 415,8

8 Piovesan Luciano Eppan frei 415,1 420,1 413,7 frei 409,2 414,4 418,1 417,9 2908,5 415,5

9 Conci Otto Tramin 413,9 412,5 415,6 frei 413,8 420,1 413,7 414,9 frei 409,9 3314,4 414,3

10 Ambach Rudi Eppan frei 411,2 416,1 409,2 frei 401,2 0 0 0 1637,7 409,4

11 Dissertori Oswald Tramin 0,0 405,8 402,7 frei 0,0 0,0 0,0 407,4 frei 407,5 1623,4 405,9

12 Schwarzer Sigi Eppan frei 411,3 409,8 397,9 frei 406,9 405,7 406,8 398,0 2836,4 405,2

13 Walter Fritz Neumarkt 397,9 404,8 frei 407,5 399,7 408,9 403,2 frei 0 407,0 2829,0 404,1

14 Pomella Johann Kurtatsch 0,0 0,0 0,0 343,0 395,6 397,1 1135,7 378,6


